Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Excelentíssima Senhora
THANIA M. C. GEHLEN
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 184/2023.

Requer ao Executivo Municipal que tome as medidas
cabíveis juntos à Copel para ampliação de rede de
iluminação pública, na Rua Lupicinio Rodrigues entre
a residência N° 1450 cruzamento com a Rua Xavier da
Silva, no bairro Pinheirinho.

O vereador infra-assinado, Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de
suas atribuições legais e regimentais requer ao Executivo Municipal que tome as medidas
cabíveis juntos à Copel para ampliação de rede de iluminação pública, na Rua Lupicinio
Rodrigues entre a residência N° 1450 cruzamento com a Rua Xavier da Silva, no bairro
Pinheirinho.

Esta via está necessitando com urgência melhorias na iluminação pública,
inibindo assim a ocorrências de situações que coloque em risco a integridade e segurança
dos transeuntes, bem como evite que marginais utilizem este local para esconder objetos
furtados dentre outras ações possíveis.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 28 de fevereiro de 2023.

		2023-02-28T18:43:12-0300

		2023-03-01T16:50:36-0300

		2023-03-01T17:25:11-0300